
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 
 

от 1 июня 2009г. № 334 
с. Чемал 

 
 

О внесении изменений в постановление от 09.12.2008 года № 496 «О 
введении новых систем оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных учреждений МО 
«Чемальский район». 

 
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

постановляю: 
 
1.Внести следующие изменения в постановление № 496 от 09.12.2008 

года «О введении новых систем оплаты труда работников органов местного 
самоуправления и работников муниципальных учреждений МО «Чемальский 
район» (с изменениями, внесенными постановлением № 71 от 27.02.2009 г.) 

- в пункте 7 Постановления слова «Центральной районной больницы 
Чемальского района» исключить; 

- после слов «отдела культуры и спорта Чемальского района» дополнить 
словами «отдела труда и социального развития администрации Чемальского 
района»; 

- пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Руководству Чемальской Центральной районной больницы разработать 

и предоставить на утверждение Главе Чемальского района Примерное 
положение об оплате труда работников Центральной районной больницы, с 
учетом рекомендаций, утвержденных настоящим Постановлением; 

- в подпункте 7.3 пункта 7 приложения 4 слова «за стаж непрерывной 
работы, выслугу лет; за Почетное звание» исключить; 

слова «за качество выполняемых работ» заменить словами «за 
образцовое качество выполняемых работ»; 

после слов «участие в течение месяца в выполнении особо важных работ 
и мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Выплаты за образцовое качество выполняемых работ осуществляются 
работникам единовременно при: 

поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством 
Российской Федерации, присвоении почетных званий Российской Федерации 
и награждении знаками отличия Российской Федерации, награждении 



орденами и медалями Российской Федерации; 
поощрении Главой Республики Алтай, Председателем Правительства 

Республики Алтай, Правительством Республики Алтай, присвоении 
почетных званий Республики Алтай; 

поощрении ведомственными наградами, в том числе награждении 
почетной грамотой, нагрудным знаком, присвоении почетного звания, 
объявления благодарности». 

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Чемальский 
вестник». 

 
 
 
Глава  

Чемальского района                                            С.З.Шевченко 
 


